



**MINISTERSTWO
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

*Jacek Męcina
Sekretarz Stanu*

DRP-I-0702-10-MP/13

Warszawa, dnia 04 -07- 2013

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 05.07.2013 r.

nr. 3322 podpis. M. Polić

p. J. Giderek
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 05.07.2013 r.
nr. 6061 podpis. M. Nowak

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

Szanowny Panie Marszałku

W związku z wystąpieniem Pani Wicemarszałek Senatu RP Marii Pańczyk-Pozdziej z dnia 12 czerwca 2013 r., znak: BPS/043-34-1420-MPPS/13, dotyczącym oświadczenia senatorskiego Pana Andrzeja Kobiaka w sprawie propozycji programu, który mógłby wesprzeć cel powstawania coraz większej liczby miejsc pracy, uprzejmie informuję, że w obecnie obowiązujących przepisach funkcjonują już instrumenty rynku pracy w postaci refundacji z Funduszu Pracy, podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanych bezrobotnych oraz przyznania bezrobotnemu jednorazowo z Funduszu Pracy środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Kwestie dotyczące ww. instrumentów rynku pracy regulują przepisy ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. *o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy* (Dz. U. z 2013 r. poz. 674) oraz przepisy rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 kwietnia 2012 r. w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2012 r. poz. 457).

Ponadto pragnę również poinformować, że w przygotowanym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej *projekcie założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz niektórych innych ustaw* zaproponowane zostało wprowadzenie nowego instrumentu rynku pracy w formie pożyczek z Funduszu Pracy udzielanych, na preferencyjnych zasadach, przez Bank Gospodarstwa Krajowego na tworzenie nowych miejsc pracy lub podjęcie działalności gospodarczej.

Zakłada się, że środki Funduszu Pracy na finansowanie ww. instrumentu będą przekazywane przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej do Banku Gospodarstwa Krajowego na podstawie umowy.

Środki z tytułu oprocentowania i zwróconych pożyczek będą mogły być ponownie wykorzystane na udzielenie kolejnych pożyczek.

O pożyczkę na podjęcie działalności gospodarczej będą mogli ubiegać się poszukujący pracy absolwenci szkół i wyższych uczelni w okresie 48 miesięcy od dnia otrzymania dyplomu, bezrobotni zarejestrowani w urzędach pracy oraz studenci ostatniego roku uczelni wyższych.

Pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej będzie udzielana do wysokości 20-krotnego przeciętnego wynagrodzenia i będzie podlegała oprocentowaniu na zasadach

preferencyjnych. Podstawą oprocentowania będzie stopa redyskonta weksli, tj. 0,25 stopy, co (według aktualnych notowań) dawałoby oprocentowanie na poziomie 1,25%.

Okres spłaty pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej będzie wynosił 7 lat z możliwością skorzystania z 12-miesięcznego okresu karencji w spłacie kapitału.

Natomiast o pożyczkę na utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego (w tym bezrobotnego skierowanego przez powiatowy urząd pracy) będą mogły ubiegać się podmioty prowadzące działalność gospodarczą, niepubliczne szkoły, niepubliczne przedszkola, żłobki lub kluby dziecięce tworzone i prowadzone przez osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz producenci rolni będący osobami fizycznymi, osobami prawnymi lub jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej, zamieszkującymi lub mającymi siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oraz będącymi posiadaczami gospodarstwa rolnego lub prowadzącymi dział specjalny produkcji rolnej.

Pożyczka na utworzenie (jednego) stanowiska pracy dla bezrobotnego będzie udzielana do wysokości 6-krotnego przeciętnego wynagrodzenia i będzie podlegała oprocentowaniu na zasadach preferencyjnych. Pożyczka, o której mowa wyżej będzie oprocentowana na takich samych zasadach jak pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej.

Okres spłaty pożyczki na utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego wynosić będzie 3 lata.

W przypadku podmiotów, które korzystać będą z pożyczki udzielonej przez BGK na podjęcie działalności gospodarczej, pożyczka na utworzenie nowego stanowiska pracy dla bezrobotnego będzie mogła być udzielona najwcześniej po pierwszym roku prowadzenia działalności i będzie ona powiększała (pierwotny) kapitał zadłużenia, a jej spłata następować będzie zgodnie z pierwotnym harmonogramem (nie będzie następowało wydłużenie spłaty pożyczki).

Pożyczkobiorcy korzystający jednocześnie z pożyczki udzielonej przez BGK na podjęcie działalności gospodarczej, którzy skorzystają z pożyczki na utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego skierowanego przez powiatowy urząd pracy będą mieli możliwość skorzystania jednorazowo z umorzenia pożyczki udzielonej na utworzenie pierwszego stanowiska pracy, nie więcej jednak niż do wysokości kwoty pozostałej do spłaty, jeżeli utrzymają to stanowisko pracy przez minimum rok.

Pożyczkobiorcy, którzy zaprzestaną prowadzenia działalności gospodarczej przed upływem 12 miesięcy od dnia jej rozpoczęcia będą zobowiązani do zwrotu niespłaconej kwoty pożyczki wraz z odsetkami ustawowymi w terminie nie dłuższym niż 6 miesięcy od daty wezwania do jej zwrotu. Zwrot pożyczki na powyższych zasadach będzie dokonywany także w przypadku niezatrudnienia na utworzonym stanowisku pracy bezrobotnego przez minimum 1 rok.

W ocenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wprowadzanie kolejnego programu pożyczkowego nie wydaje się zasadne.

Biorąc pod uwagę powyższe, wyrażam przekonanie, że przedstawione informacje i wyjaśnienia zostaną uznane przez Pana Senatora za wyczerpujące.



SEKRETARZ STANU
Jacek Męcina